2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.02.2014
№ 34
с. Новогромово

Об утверждении нормативов финансовых затрат

на ремонт, содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения и правил
расчета размера ассигнований бюджета Новогромовского

муниципального образования на ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 23.08.2007 № 539 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог федерального значения и правилах их расчета», постановлением правительства Российской Федерации от 14.11.2009 № 928 «Об утверждении правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог федерального значения», приказом минтранса Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», статьи 13 положения об администрации Новогромовского сельского поселения, утвержденного решением Думы Новогромовского муниципального образования от 12.12.2005 № 14, статьями 6, 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Новогромовском муниципальном образовании:

1.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения - 206,94 руб./кв. м.;
1.2. Содержание автомобильных дорог местного значения - 103,13 руб./кв. м.

Указанные нормативы финансовых затрат утверждаются из расчета на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.
2. Утвердить прилагаемые правила расчета размера ассигнований бюджета Новогромовского муниципального образования на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Установить, что при расчете размера ассигнований бюджета Новогромовского муниципального образования на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на очередной финансовый год и плановый период применяются поправочный коэффициент 0,0065.
4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru) в разделе «Поселения района», в подразделе «Новогромовское сельское поселение».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования А.К. Инцкирвили.
Глава Новогромовского

муниципального образования

А.К. Инцкирвили

С.В. Ксынин

5-55-36
Приложение

к постановлению администрации

Новогромовского муниципального

образования от 10.02.2014 № 34

ПРАВИЛА

расчета размера ассигнований бюджета Новогромовского муниципального образования на ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения для формирования расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящие Правила расчета размера ассигнований бюджета Черемховского районного муниципального образования на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения применяются для определения нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на 2014 год и последующие годы.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются приведенные нормативы, рассчитанные по формуле:

Нприв = Н x Кдеф x Кк, где

- Нприв – приведенные нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения;

- Н – установленный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения;

- Кдеф - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения или индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог местного значения на год планирования (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год;

- Кк – коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения.